
1 
 

 
Generální partner Českého svazu cyklistiky 

 
 
 

Český pohár ŠKODA AUTO 
2019/2020 

 
Pohárové soutěže juniorů, juniorek, žen, kadetů, 

kadetek, žáků a žákyň na dráze. 
 
 
 
 

 
 

 

1. Místa konání a termíny soutěží 

 

    
I. M - ČR dráha  

Poř. Číslo Název 
Místo konání 
pořadatel od –  do Kategorie 

 

1 Vylučovačka 
Praha Motol   
ASC Dukla Praha 16. - 17. 11. 2019 

Ž, J, K, Jky, Kky, 
Žst, ,Žky 

 

2 Omnium 
Praha Motol   
TJ KOVO Praha 14. - 15. 12. 2019 

Ž, J, K, Jky, Kky, 
Žst,Žml,Žky  



2 
 

3 
I. část vytrvalostní 
disciplíny 

Plzeň 
Petřín Plzeň 24. - 26. 7. 2020 

Ž, J, K, Jky, Kky, 
Žst, Žky st.  

4 
II. část sprintérské 
disciplíny 

Praha 
TJ KOVO Praha 31.7. - 2. 8. 2020 

Ž, J, K, Jky, Kky, 
Žst, Žky st. 

 

5 III. část madison 
Brno 
TJ FAVORIT Brno 19. 9. 2020 

Ž, J, K, Jky, Kky, 
Žst, ,Žky st. 

 

II.Český pohár dráha  

Poř.číslo Název 
Místo konání    
pořadatel Od – do Kategorie 

 

1 Omnium 
Praha Motol   
TJ KOVO Praha 9. - 10. 11. 2019 

J, K, Žst, 
Žml,ky,Ž,Kky,Žky 

 

2 Omnium 
Praha Motol 
ASC Dukla Praha 16. - 17. 11. 2019 

J, K, Žst, 
Žml,ky,Ž,Kky,Žky 

 

3 Omnium 
Praha Motol   
SK Petřín Plzeň 

 
30.11.-1.12.2019            

J, K, Žst,Žml,  
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

4 

Sprinterské a 
stíhačské omnium, 
omnium 

Praha Motol 
TJ KOVO Praha 24. - 26. 4. 2020 

J, K, Žst, Žml, 
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

5 500+1 kolo 
Brno 
TJ FAVORIT Brno 15.-17.5.2020 

J, K,Žst,Žml, Ž,Jky, 
Kky,Žky 

 

6 

Sprinterské a 
stíhačské omnium, 
omnium +1 

Prostějov 
SKC  Prostějov 
 29. . - 31.5.2020 

J, K,Žst,Žml,,Ž,Jky, 
Kky,Žky 

 

7 Sprinterské dny 
Plzeň,          
SKC Petřín   Plzeň 13. -14. 6.2020 

J, K, Žst,Žml, ml., 
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

8 Turné 4 drah 1.část 
Plzeň,          
SKC Petřín   Plzeň 1. 7. 2020 

J, K, Žst,Žml, 
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

9 Turné 4 drah 2. část 
Praha Třebešín 
KOVO Praha 2. 7. 2020 

J, K, Žst,Žml, 
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

10 Turné 4 drah 3. část 
Prostějov 
SKC Prostějov 19. 8. 2020 

J, K, Žst,  
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

 
11 Turné 4 drah 4. část 

Brno 
TJ FAVORIT Brno 20. 8. 2020 

J, K, Žst,Žml,  
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

12 
FRAMAR – sprint, 
keirin 

Praha Třebešín 
KOVO Praha 4. - 6. 9. 2020 

J, K, Žst,Žml, 
Jky,Ž,Kky,Žky 

 

     
 

 
    

 
 

2. Struktura soutěží   

Kat./Čes.pohár Sprinterské Stihací Omnium 
 

 
Žákyně 

 Sprint, sprint 
družstev,500m, 
keirin 

Stih.jedn.,stih 
druž. 

Bodovací 
jed,madison, mnium, 
vylučovací z. 

    
                                                                                                         
 



3 
 

    

 
Žáci ml. 

 Sprint, sprint 
družstev,500m, 
keirin 

Stih.jedn.,stih 
druž. 

Bodovací jed,madison, 
mnium, vylučovací z.  

Žáci st. sprint, sprint družstev, 
500m, keirin 

2 km jedn. 
2 km družstva 

bodovací jednotlivci, 
madison, scratch, 
omnium,vylučovací z.  

Kadet sprint, sprint družstev, 
500 m, keirin 

2 km jedn., 
3 km družstva 

bod. jedn.,madison, 
scratch, omnium, 
vylučovací z.  

Junior 
sprint, 
sprint družstev, 1 km, 
keirin 

3 km jedn., 
4 km družstva 

bod. 
jedn.,madison,scratch, 
omnium, vylučovací z.  

Ženy    Sprint, sprint 
družstev,500m,keirin 

 Stih.jedn.,stih 
druž. 

Bodovací jed,madison, 
omnium, vylučovací z.  

Juniorky  Sprint, sprint 
družstev,500m,keirin 

Stih.jedn.,stih 
druž. 

Bodovací jed,madison, 
omnium, vylučovací z .  

Kadetky    Sprint, sprint 
družstev,500m,keirin 

  Stih.jedn.,stih 
druž. 

Bodovací jed,madison, 
omnium, vylučovací z .  

3. Bodové hodnocení 

Každému závodníkovi se započítávají všechny závody. Vítězem ČP se stává 
závodník či závodnice s nejvyšším počtem bodů. Při shodném počtu bodů v 
celkovém hodnocení u více závodníků rozhoduje: 

1. lepší umístění na M ČR (v případě rovnosti rozhoduje druhý nejlepší 
výsledek atd.)   

2. lepší umístění na ČP (v případě rovnosti rozhoduje druhý nejlepší 
výsledek atd.) 
 
 
 
 
 
 

 Bodování 
 

3.1.1.	Český	pohár		 	 	
  

Pořadí 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Body 26 22 19 17 16 15 14 13 12 11 
Pořadí 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Body 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 



4 
 

	

3.1.2.	MČR	

 
Pořadí 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Body 39 33 29 26 23 20 18 16 14 12 
Pořadí 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Body 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 
 

3.1. Další ustanovení 
 

3.1.1. Pokud bude v jednotlivých závodech bodovat zahraniční závodník, 
bere tento závodník body a pořadí se na dalších místech neposunuje. 
V Českém poháru však neboduje. 

3.1.2. Pokud startují děvčata společně s chlapci, pořadí chlapců se 
neposunuje. Děvčata mají samostatné pořadí a body dle výše 
uvedené tabulky. 

3.1.3. V závodech 6,7,8,9 se hodnotí celkové omnium. V závodě 11 každá 
disciplína zvlášť dle tabulky 3.1.1. 

 

4. Organizační pokyny: 

4.1. Předpis: 
4.1.1. Závodí se podle pravidel rychlostní cyklistiky ČSC a podle 

ustanovení jednotlivých rozpisů. Všichni účastníci se závodů 
zúčastní na vlastní nebezpečí, technický pořadatel neručí za škody 
účastníkům vzniklé ani jimi způsobené. 

4.1.2. Podmínka účasti: všichni startující se prokazují platnou licencí. 

 

4.2. Závody děvčat: 
4.2.1. Společné závody   

Pokud bude na startu závodu minimálně 10 závodnic v kategorii 
žákyně, 10 závodnic v kategorii kadetka, 10 závodnic v kategorii 
juniorka a 10 závodnic v kategorii žena, budou startovat tyto 



5 
 

kategorie zvlášť, jinak startují žákyně a kadetky ve společné 
kategorii a ženy a juniorky ve společné kategorii. 

V případě menšího počtu než  10 závodnic současně v obou 
kategoriích, pak startují: 

Žky + Kky společně se žáky 

Jky + Ž společně s kadety 

Pokud startují v těchto závodech závodnice s vyšší výkonností – 
žákyně, kadetky v kategorii kadetů a juniorky či ženy v kategorii 
juniorů, stanoví se pořadí žen v každé kategorii, ve které závodí a 
získávají tak stejný počet bodů jakoby startovaly v kategorii dle 
tohoto bodu. 

4.2.2. Závody I    

Pokud bude v každé kategorii nejméně 10 závodnic, startují 
závodnice v jednotlivých kategoriích zvlášť. Jinak startují 
v kategorii: 

  Žky + Kky  Jky + Ž    

4.3. Postupový klíč na MČR:	
 

Na všechny závody MČR starších žáků, kadetů a juniorů postupuje 24 sportovců 
z průběžného pořadí daného ČP a 2 závodníky má výlučné právo jmenovat 
dráhová komise, pokud  DK svého práva  nevyužije startuje prvních 26 
sportovců z průběžného pořadí ČP na dráze. V případě, že některý závodník 
nestartuje, posouvají se sportovci dle aktuálního pořadí v ČP do počtu 26.  
Pokud nebude v celkovém hodnocení ČP 26 závodníků, je možno nejpozději 30 
dnů před konáním MČR požádat dráhovou komisi o do nominování závodníků 
v dané kategorii do celkového počtu 26. 

Celkem startuje 26 závodníků. 

Závody družstev: Startují všechna řádně přihlášená družstva. 

Na všechny závody MČR kategorie žákyň starších, kadetek a juniorek ve všech 
disciplínách startují všechny řádně přihlášené závodnice. 

V případě, že v kategorii žákyně starší se nominují závodnice v počtu méně jak 
10, startují tyto ve společné kategorii s kadetkami. 



6 
 

V případě, že v kategorii kadetek se nominují závodnice v počtu méně jak 10, 
startují tyto ve společné kategorii se žákyněmi. 
V případě, že v kategorii juniorek se nominují závodnice v počtu méně jak 10, 
startují tyto ve společné kategorii se ženami. 
V případě, že v kategorii žen se nominují závodnice v počtu méně jak 10, 
startují tyto ve společné kategorii s juniorkami. 
 
 

4.4. Úhrada:	

           Závodníci startují na náklady vysílajících klubů (oddílů) 

 

4.5. Složení družstev: 

             Pro závody družstev: 

Může být přihlášen libovolný počet závodníků z různých oddílů. 
Počet přihlášených závodníků do družstva je neomezen z různých 
oddílů, základ družstva musí tvořit nejméně 2 závodníci z jednoho 
oddílu, podle kterého se družstvo bude jmenovat. 

Stíhací závod družstev mužských kategorií: 

4, 3+1, 2+2, 2+1+1 

Sprint družstev mužských kategorií: 

3, 2 + 1. 

  

 

 

4.6. Další ustanovení: 
 

4.6.1. Kategorie ŽÁCI, KADETI, ŽÁKYNĚ, KADETKY smí používat v 
těchto závodech pouze kola s drátovým výpletem. 

4.6.2. Pokud startují JUNIORKY A ŽENY ve společné kategorii s kadety, 
musí používat kola POUZE S DRÁTOVÝM VÝPLETEM. 



7 
 

4.6.3. Při společném startu děvčat v kategorii chlapců, převody chlapců se 
nemění - musí používat převody platné pro svou kategorii. 

4.6.4. Při společném startu žákyň a kadetek mohou závodnice používat 
převody určené pro vyšší kategorii. Při časových disciplínách musí 
používat závodnice převody platné pro svou kategorii. V případě 
sloučené kategorie při MČR a společném vyhlášení, mohou 
závodnice používat převody určené pro vyšší kategorii. 

 

4.7. Tato soutěž podléhá řízení komise ve složení: 
 

Mgr. Svatopluk Henke komise mládeže     (  257 216 613 
henke@ceskysvazcyklistiky.cz 
 
Richard Kratochvíl  DK ČSC       (  606 931 250 
r.kartochvil@seznam.cz 
 
Bc. Jakub Edr   zpracovatel soutěže     (  607 040 066 
edr@ceskysvazcyklistiky.cz  

 

 

 Schváleno DK ČSC:  10. 10. 2019,  R. Kratochvíl 

 
 


